et temporalibus tibi plenarie committentes et per birreti traditionem et capiti
tuo appositionem te investientes de dicte ecclesie sive plebis iuribus et perti-
nentiis universis, delato prius tibi per nos et per te coram nobis corporali pre-
stito iuramento quod nobis et nostris successoribus canonice intrantibus eris
obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes, res, bona et iura dicte ecclesie
salvabis, custodies et pro posse defendes, de bonis dicte ecclesie mobilibus
scilicet et immobilibus duplex confici facies inventarium, quorum unum infra
mensem nostre curie presentabis, penes te reliquo reservato, arbores utiles
dicte ecclesie non incides nec incidi facies aut permictes dictamque non dese-
res ecclesiam sine nostra licentia spetiali. Et ut huiusmodi nostra collatio et
provisio suum celerem sortiatur effectum, harum serie committimus archipre-
sbitero Riparolii, diocesis Ianuensis c, quatenus semper et quandocumque ad
tui simplicem requisitionem ad dictam plebem Sancti Stephani tecum accedat
teque auctoritate nostra in corporalem, realem et personalem possessionem
inducat dicte ecclesie sive plebis ac iurium et pertinentiarum eiusdem et def-
fendat inductum, ammoto exinde quolibet illicito detentore, quem ad d nos
presentibus amovemus et denuntiamus ammotum tibique dicta auctoritate
faciat de fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et universis obventioni-
bus dicte ecclesie sive plebis Sancti Stephani integre responderi. Datum Ianue,
sub nostri consueti apensione sigilli, anno dominice nativitatis M°CCCCXIII,
indictione sexta secundum cursum Ianue, die vero veneris XXIIII mensis no-
vembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini
Iohannis pape XXIII, anno quarto.

a meritorum: in sopralinea    b segue depennato etiam    c segue parola depennata
d ad: così.
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1413, dicembre 5

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Giovanni de Cam-
pelio, rettore della chiesa di San Saturnino di Moneglia (v. n. 195), la chiesa
di Massasco, invitandolo a prendersi cura del rettore della stessa, gravemente
infermo.

Cart 110, c. 329 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro presbitero Iohanne de Campelio.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero a Iohanni de Campelio, rectori ecclesie Sancti Saturnini de Mone-
lia, diocesis Ianuensis, salutem in Domino. Cum b *** rector ecclesie de
Mazascho, dicte nostre diocesis, adeo infirmitate c gravetur quod dicte sue
ecclesie in divinis commode servire non valet d, quin ymo etiam mentis
alienationem e paciatur f, ne dicta de causa ecclesia ipsa in spiritualibus aut
temporalibus detrimenta sustineat, tibi, de quo in hiis et aliis fidutiam in
Domino obtinemus, ecclesiam ipsam de Mazascho cum iuribus et pertinen-
tiis suis in ipsis spiritualibus et temporalibus tibi duximus commictendam,
curam, regimen et administrationem ipsius ecclesie de Mazascho ac guber-
nationem et regimen persone dicti rectoris infirmi et invalidi ac persone et
animi viribus destituti g, ut premictitur h, tibi harum serie commictentes te-
que hortamur i quod circa necessaria victus et vestitus dicti rectoris infirmi
te gratum et liberum exhibeas et fidelem in ipsius et ecclesie bonis custo-
diendis et tractandis ita j ut inde tibi Dominus meliora retribuat et apud nos
et parrocchianos dicte ecclesie valeas k merito commendari. Datum Ianue,
anno dominice nativitatis M°CCCCXIII, die quinta mensis decembris, ponti-
ficatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Iohannis pape
XXIII, anno quarto.